
  

ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Медвенского района 

 

 

№21 от 29 сентября  2023 года 

 

Раздел «Муниципальные правовые акты» 
 

 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ 

Медвенского  района  Курской  области 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
         

Принято Представительным Собранием  

Медвенского района Курской области                                                     

19  сентября 2023 года 

 

Об избрании председателя Представительного 

Собрания Медвенского района Курской области 

пятого созыва 

 

Руководствуясь ст.26 Устава 

Медвенского района Курской области, ст.49 

Регламента Представительного Собрания 

Медвенского района Курской области, на 

основании протокола  заседания счетной 

комиссии от 19.09.2023 №2, Представительное 

Собрание Медвенского района Курской 

области РЕШИЛО: 

1.Считать избранным председателем 

Представительного Собрания Медвенского 

района пятого созыва Бабина Бориса 

Егоровича, депутата по одномандатному 

избирательному округу №11. 

2.Решение вступает в силу со дня его 

принятия и подлежит опубликованию в газете 

«Медвенские новости», и размещению на 

официальном сайте муниципального района 

«Медвенский район» Курской области в сети 

«Интернет». 

 

 

Глава Медвенского района             В.В.Катунин 

 

№1/1 

от 19.09.2023 
_____________________________________ 

  

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ 
Медвенского  района  Курской  области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

         

Принято Представительным Собранием  

Медвенского района Курской области                                                    

19 сентября 2023 года 

 

Об избрании заместителя председателя 

Представительного Собрания Медвенского 

района Курской области пятого  созыва 

 
Руководствуясь ст.22 Регламента 

Представительного Собрания Медвенского 

района Курской области, Представительное 

Собрание Медвенского района Курской 

области РЕШИЛО: 

1.Считать избранным заместителем 

председателя Представительного Собрания 

Медвенского района Курской области пятого 

созыва Теплова Алексея Александровича, 

депутата по одномандатному избирательному 

округу №2. 

2.Решение вступает в силу со дня его 

подписания. 

 

 

Глава Медвенского района      В.В.Катунин 

 

Председатель Представительного Собрания 

Медвенского района                      Б.Е.Бабин 

 

№1/2 

от 19.09.2023 

 
_____________________________________ 

 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №21 от 29.09.2023         

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ 

Медвенского  района  Курской  области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

         

Принято Представительным Собранием  

Медвенского района Курской области                                                     

19 сентября 2023 года 

 

Об утверждении персональных составов  

постоянно действующих комиссий 

Представительного Собрания Медвенского 

района Курской области пятого созыва 

 
Руководствуясь ст.28 Устава 

Медвенского района Курской области,  

рассмотрев личные заявления депутатов 

Представительного Собрания Медвенского 

района пятого  созыва,  Представительное 

Собрание Медвенского района Курской 

области РЕШИЛО: 

1.Утвердить персональный состав 

постоянно действующих комиссий 

Представительного Собрания Медвенского: 

1.1.комиссия по бюджету, налогам и 

экономическому развитию: 

Петров Андрей Викторович, депутат 

одномандатного избирательно округа №1, 

(председатель комиссии); 

Суровцева Надежда Владимировна, 

депутат одномандатного избирательно округа 

№13; 

Теплов Алексей Александрович, депутат 

одномандатного избирательно округа №2; 

Переверзева Татьяна Васильевна, 

депутат одномандатного избирательно округа 

№6, (секретарь) 

1.2.комиссия по промышленности, 

транспорту, связи, строительству, ЖКХ и 

сельскому хозяйству:  

Евглевский Александр Валерьевич, 

депутат одномандатного избирательно округа 

№14, (председатель комиссии); 

Веревкин Александр Юрьевич, депутат 

одномандатного избирательно округа №12; 

Тарасов Сергей Алексеевич, депутат 

одномандатного избирательно округа №8;  

Сивцев Евгений Николаевич, депутат 

одномандатного избирательно округа №15 

(секретарь). 

1.3.комиссия по  вопросам образования, 

здравоохранения, культуры, молодежной 

политики, физкультуры и спорта:  

Теплов Алексей Александрович, депутат 

одномандатного избирательно округа №2, 

(председатель комиссии); 

Есенков Василий Алексеевич, депутат 

одномандатного избирательно округа №4; 

Пономарев Евгений Анатольевич, 

депутат одномандатного избирательно округа 

№7; 

Каракулин Павел Эдуардович,  депутат 

одномандатного избирательно округа №10, 

(секретарь комиссии). 

1.4.комиссия по мандатным вопросам, 

соблюдению Регламента и депутатской этике:  

Хоменко Любовь Ананьевна, депутат 

одномандатного избирательно округа №9, 

(председатель комиссии); 

Мельникова Елена Николаевна, депутат 

одномандатного избирательно округа №5; 

Якунин Сергей Григорьевич, депутат 

одномандатного избирательно округа №3; 

Бабаскина Наталья Александровна, 

депутат одномандатного избирательно округа 

№16, (секретарь комиссии). 

 

Глава Медвенского района           В.В.Катунин 

 

Председатель Представительного  

Собрания Медвенского района         Б.Е.Бабин 

 

№1/3 

от 19.09.2023 

_____________________________________ 

 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ 

Медвенского  района  Курской  области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

Принято Представительным Собранием 

Медвенского района Курской области                                                        

27  сентября 2023 года 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №21 от 29.09.2023         

Об избрании Главы Медвенского района 

Курской области 

 
В соответствии со статьёй 36 

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», 

статьёй 19 Устава муниципального района 

«Медвенский район» Курской области, 

Порядком проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность Главы Медвенского 

района Курской области, утвержденным 

решением Представительного Собрания 

Медвенского района Курской области от 

24.07.2018 №34/444 (в редакции от  27.07.2023 

№45/411), на основании протокола об итогах 

голосования от 27.09.2023 №2, 

Представительное Собрание Медвенского 

района РЕШИЛО: 

1.Избрать Главой Медвенского района 

Курской области Катунина Виктора 

Владимировича. 

2.Решение вступает в силу со дня его 

принятия и подлежит официальному 

опубликованию в порядке, установленном 

Уставом муниципального района «Медвенский 

район» Курской области. 

 

Председатель Представительного Собрания 

Медвенского района                           Б.Е.Бабин 

 

№ 2/4 

от 27.09.2023 

 

________________________________________ 

 
КОМИТЕТ АРХИТЕКТУРЫ И 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА  
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
«27» сентября 2023 года                            № 166 

г. Курск 

 
Об утверждении технического задания 

на разработку проекта внесения изменений в 

Генеральный план муниципального 

образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области 

 
В соответствии с постановлением 

Администрации Курской области от 02.03.2022 

№ 180-па «Об утверждении Положения о 

порядке подготовки и утверждения проектов 

документов территориального планирования 

городских и сельских поселений Курской 

области», решением комитета архитектуры и 

градостроительства Курской области 

от 20 сентября 2023 года № 01-12/306 «О 

подготовке проекта внесения изменений в 

Генеральный план муниципального 

образования  

«Амосовский сельсовет» Медвенского района 

Курской области» ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить прилагаемое техническое 

задание на разработку проекта внесения 

изменений в Генеральный план 

муниципального образования  

«Амосовский сельсовет» Медвенского района 

Курской области. 

 

И.о. председателя комитета, 

главного архитектора Курской области                                

Г.А. Концедалова 

 
УТВЕРЖДЕНО 

приказом комитета архитектуры 

и градостроительства Курской области 

от «27» сентября 2023 года № 166 

 
Техническое задание 

на разработку проекта внесения изменений в 

Генеральный план муниципального 

образования «Амосовский сельсовет»  

Медвенского района Курской области 

 

№ 
Наименование 

разделов 
Содержание 

1 2 3 

1 Вид 

градостроитель

ной  

документации 

Внесение изменений в 

Генеральный план 

муниципального 

образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского 

района Курской области 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №21 от 29.09.2023         

(далее – Генеральный план) 

2 Заказчик  Комитет архитектуры и 

градостроительства 

Курской области 

3 Исполнитель Областное бюджетное 

учреждение «Курский 

областной центр 

информационно-

градостроительного 

обеспечения»  

4 Источник 

финансировани

я 

Внебюджетные средства 

5 Основание  

выполнения 

работ  

Решение комитета 

архитектуры и 

градостроительства 

Курской области  

от 20 сентября 2023 года № 

01-12/306  

«О подготовке проекта 

внесения изменений в 

Генеральный план 

муниципального 

образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского 

района Курской области» 

6 Цели и задачи 

выполнения 

работ  

Цель выполнения работ:  

внесение изменений в 

Генеральный план в 

порядке, установленном 

Градостроительным 

кодексом Российской 

Федерации. 

Задачи выполнения работ: 
актуализация данных о 
границах функциональных 
зон, границах 
муниципального 
образования «Амосовский 
сельсовет» Медвенского 
района Курской области, 
границах населенных 
пунктов и           границах 
территориальных зон 
муниципального 
образования «Амосовский   
сельсовет»   Медвенского    
района   Курской  

1 2 3 

  области; 
актуализация сведений о 

ЗОУИТ; 
актуализация сведений о 
границах земель лесного 
фонда; 
актуализация сведений об 
особо охраняемых 
природных территориях 

7 Нормативная и 

правовая база 

Градостроительный кодекс 
Российской Федерации; 
Земельный кодекс 
Российской Федерации; 
постановление 
Правительства Российской 
Федерации от 12.04.2012 
№ 289  
«О федеральной 
государственной 
информационной системе 
территориального 
планирования»; 
приказ Минэкономразвития 
России  
от 09.01.2018 № 10 «Об 
утверждении Требований к 
описанию и отображению в 
документах 
территориального 
планирования объектов 
федерального значения, 
объектов регионального 
значения, объектов 
местного значения и о 
признании утратившим 
силу приказа 
Минэкономразвития России  
от 7 декабря 2016 г. № 
793»; 
Региональные нормативы 
градостроительного 
проектирования, 
утвержденные 
постановлением 
Администрации Курской 
области  
от 28.04.2021 № 442-па;  
постановление Губернатора 
Курской области от 
29.06.2016 № 160-пг «Об 
утверждении Инструкции 
по делопроизводству в 
Администрации Курской 
области» 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №21 от 29.09.2023         

8 Исходные 

данные 

Исходная документация и 
иные материалы:  

материалы действующих 

документов 

территориального 

планирования Российской 

Федерации; 

Схема территориального 

планирования Курской 

области; 

Схема территориального 

планирования Медвенского 

района Курской области; 

Генеральный план 

муниципального 

образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского 

района Курской области; 

протокол технического 

совета от 4 июля2023 года     

№ 1     по      вопросу      

рассмотрения  

1 2 3 

  материалов, поступивших 

от материалов, 

поступивших от 

Администрации 

Медвенского района, 

обосновывающих внесение 

изменений в Генеральный 

план муниципального 

образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского 

района Курской области 

9 Требования к 

составу работ 

Работы включают в себя 

следующие мероприятия: 

1. Сбор исходной 

информации. 

Результат работ: 

отчет о сборе исходной 

информации. 

2. Разработка проекта 

внесения изменений в 

Генеральный план; 

3. Подготовка проекта 

решения комитета 

архитектуры и 

градостроительства 

Курской области «О 

внесении изменений в 

Генеральный план 

муниципального 

образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского 

района Курской области». 

Результат работ: 

подготовленный проект 

внесения изменений в 

Генеральный план; 

4. Доработка проекта 

внесения изменений в 

Генеральный план (при 

наличии замечаний 

согласующих органов);  

Результат работ:  

доработанный с учетом 

замечаний согласующих 

органов проект решения о 

внесении изменений в 

Генеральный план 

10 Основные 

требования к 

составу и 

содержанию 

работ 

1. Сбор исходной 

информации. 

Сбор необходимой 

исходной информации 

осуществляет Исполнитель. 

Заказчик оказывает 

содействие Исполнителю в 

сборе исходных данных, 

потребность в которых 

может возникнуть в ходе 

выполнения работ по 

письменному обращению 

Исполнителя. 

Исполнителем в системе 

координат, принятой для 

ведения единого 

государственного реестра 

недвижимости на 

территории Курской 

области, подготавливается 

обобщенная 

информационная   база,  

которая  содержит в 

1 2 3 

  себе следующую 

графическую, а также 

семантическую 

информацию:  

об объектах местного 

значения; 

об установленных зонах с 

особыми условиями 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №21 от 29.09.2023         

использования территории; 

об особо охраняемых 

природных территориях; 

о границах земель 

государственного лесного 

фонда; 

о прочих объектах (по 

согласованию с 

Заказчиком). 

Результаты сбора исходных 

данных оформляются в 

виде отчета и входят в 

состав материалов по 

обоснованию. 

2. Проект Генерального 

плана включает в себя: 

1) положение о 

территориальном 

планировании; 

2) карту планируемого 

размещения объектов 

местного значения 

муниципального 

образования; 

3) карту границ населенных 

пунктов, входящих в состав 

муниципального 

образования;  

4) карту функциональных 

зон муниципального 

образования;  

5) иные карты, подлежащие 

актуализации или 

разработке в соответствии с 

целями и задачами, 

указанными в пункте 6 

настоящего технического 

задания; 

6) материалы по 

обоснованию Генерального 

плана в текстовой форме 

(часть 7 статьи 23 

Градостроительного 

кодекса Российской 

Федерации);  
7) материалы по 
обоснованию Генерального 
плана в виде карт (часть 8 
статьи 23 
Градостроительного 
кодекса Российской 

Федерации). 

3. Доработка проекта 

Генерального плана при 

наличии замечаний органов 

исполнительной власти 

Курской области, органов 

местного самоуправления 

Курской области (глав 

поселений).  

Исполнитель         устраняет           

замечания, 

1 2 3 

  поступившие в ходе 

согласования проекта 

Генерального плана, и 

согласовывает их с 

Заказчиком 

11 Форма и сроки 

представления 

материалов по 

этапам 

выполнения 

работ 

1. Первый этап (сбор 

исходных данных): 

Срок выполнения работ по 

первому этапу – 35 

календарных дней. 

Срок сбора и анализа 

исходных данных – 30 

календарных дней. 

Срок подготовки отчета о 

сборе исходных данных – 5 

календарных дней. 

Результатом окончания 

работ является передача 

Заказчику отчета о сборе 

исходных данных. 

2. Второй этап (разработка 

проекта внесения 

изменений в Генеральный 

план):  

Срок выполнения работ по 

второму этапу – 45 

календарных дней. 

Срок подготовки проекта 

Генерального плана – 35 

календарных дней. 

Срок согласования 

результатов работы с 

Заказчиком – 10 

календарных дней. 

Результатом окончания 

работ является передача 

Заказчику материалов по 

обоснованию проекта 

Генерального плана и его 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №21 от 29.09.2023         

утверждаемой части. 

3. Третий этап (устранение 

замечаний согласующих 

органов): 

Срок выполнения работ по 

третьему этапу – 30 

календарных дней.  

В рамках данного этапа 

работ Исполнителем 

устраняются замечания 

согласующих органов (при 

их наличии) – 30 

календарных дней. 

Результатом окончания 

работ является 

доработанный с учетом 

замечаний проект 

Генерального плана 

12 Основные 

требования к 

форме 

представляемы

х материалов 

1. Формирование 

графических материалов 

Приказа 

Минэкономразвития России 

от 09.01.2018 № 10 «Об 

утверждении Требований к 

описанию и отображению в 

документах 

территориального 

планирования объектов 

федерального значения, 

объектов регионального 

значения, объектов 

местного значения  и  о  

признании   утратившим  

силу 

1 2 3 

  приказа 

Минэкономразвития России 

от 7 декабря 2016 г. № 

793».  

2. Электронные версии 

графических материалов 

предоставляются на DVD 

или CD диске; 

предоставляемый 

электронный формат 

растрового изображения -

 *.pdf, *.jpg, *.tif (А3, 

400 dpi., RGB, качество – 

100%). 

Предоставляемый 

электронный формат 

векторного изображения - 

*.mid, *.mif, *.tab, *.wor, 

*.sxf, *.jml. 

3. Графические материалы 

на бумажных носителях 

предоставляются на 

форматах кратного от А4 до 

А0 (формат должен 

обеспечивать наглядность 

карты в выбранном 

масштабе). 

4. Проект Генерального 

плана передается 

Заказчику для загрузки в 

ФГИС ТП. 

5. Проект постановления о 

внесении изменений в 

Генеральный план 

передается Заказчику на 

бумажном носителе в 1-м 

экземпляре и на 

электронном носителе (CD 

и DVD) в 2-х экземплярах 
 

________________________________________ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
            26.09.2023                                           371-па 
 __________________________                    №_______ 

                   поселок  Медвенка 

О внесении изменений в  Порядок 

уведомления Главы Медвенского района 

Курской области муниципальными 

служащими о фактах обращения к ним в 

целях склонения к совершению 

коррупционных правонарушений   

 

Руководствуясь статьей 9 Федерального 

закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Администрация 

Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в Порядок уведомления Главы 

Медвенского района Курской области 

муниципальными служащими о фактах 

обращения к ним в целях склонения к 

совершению коррупционных правонарушений, 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №21 от 29.09.2023         

утвержденный постановлением 

Администрации Медвенского района от 

08.02.2019 №139-па (с последующими 

изменениями и дополнениями) изменения, 

изложив пункт 1.2 в следующей редакции: 

«1.2.Муниципальные служащие 

Администрации Медвенского района Курской 

области (далее – муниципальные служащие) 

обязаны уведомлять Главу Медвенского 

района Курской области, органы прокуратуры 

или другие государственные органы обо всех 

случаях обращения к ним каких-либо лиц в 

целях склонения их к совершению 

коррупционных правонарушений.».   

2.Отделу по информационно-

программному обеспечению управления по 

вопросам внутренней политики, 

документообороту, кадрам и работе с 

обращениями граждан Администрации 

Медвенского района (Любимов С.П.) 

разместить настоящее постановление на 

официальном сайте муниципального района 

«Медвенский район» Курской области в 

информационно-телекоммуникационной сети  

«Интернет» в разделе «Противодействие 

коррупции».  

3.Контроль за выполнением настоящего 

постановления возложить на и.о. первого 

заместителя Главы Администрации 

Медвенского района Пинаеву Н.Н. 

4. Постановление вступает в силу со дня 

подписания.  

 

Глава Медвенского района           В.В. Катунин 

_________________________________________ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ      

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
    

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
               27.09.2023                                  376-па 

___________________________             №________ 

поселок  Медвенка 

О  внесении изменений в  состав постоянно 

действующей районной межведомственной  

комиссии по организации оздоровления, 

отдыха и занятости детей Медвенского района  

  

В связи с произошедшими кадровыми 

изменениями, Администрация Медвенского 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести изменения в состав постоянно 

действующей районной межведомственной 

комиссии по организации оздоровления, 

отдыха и занятости детей Медвенского района, 

утвержденный постановлением 

Администрации Медвенского района от 

10.01.2013 №4-па «О создании постоянно 

действующей районной межведомственной 

комиссии по организации оздоровления, 

отдыха и занятости детей, подростков и 

молодежи» (с внесенными изменениями), 

изложив его в новой редакции (прилагается). 

2.Контроль за исполнением данного 

постановления возложить на и.о. первого 

заместителя Главы Администрации 

Медвенского района Пинаеву Н.Н. 

3.Постановление вступает в силу со дня 

его подписания. 

 

Глава Медвенского района           В.В. Катунин 

 
Приложение 

к постановлению Администрации 

Медвенского района 

от 27.09.2023  №376-па 

 

СОСТАВ 

постоянно действующей районной 

межведомственной комиссии по организации 

оздоровления, отдыха и занятости детей 

Медвенского района 

 

 

Пинаева 

Наталия 

Николаевна 

 

и.о. первого заместителя 

Главы Администрации 

Медвенского района, 

председатель комиссии 

 

Шевченко 

Наталья 

Васильевна 

  

заместитель Главы 

Администрации Медвенского 

района, заместитель 

председателя комиссии 

 

Пьяных 

Анастасия 

начальник отдела молодежной 

политики МКУ «Управление 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №21 от 29.09.2023         

Андреевна по вопросам образования и 

молодежной политики 

Медвенского района Курской 

области», секретарь комиссии 

члены 

комиссии: 

 

 

Волкова 

Светлана 

Викторовна  

 

районный педиатр ОБУЗ 

«Медвенская ЦРБ» (по 

согласованию) 

 

Домашев 

Анатолий 

Егорович 

 директор МКОУ ДО 

«Детский оздоровительно-

образовательный лагерь 

«Березка» 

 

Ковалев Денис 

Николаевич 

государственный инспектор 

надзорной деятельности 

противопожарной службы по 

Медвенскому району (по 

согласованию) 

 

Ларина Наталья 

Викторовна 

начальник отдела по опеке и 

попечительству 

Администрации Медвенского 

района 

 

Половинко 

Татьяна 

Викторовна 

заместитель начальника 

территориального отдела 

Роспотребнадзора по 

Суджанскому, Беловскому, 

Большесолдатскому, 

Медвенскому, Обоянскому 

районам (по согласованию) 

 

Пьяных Евгений и.о. начальника МКУ 

Александрович «Управление по вопросам 

образования и молодежной 

политики Медвенского 

района Курской области» 

 

Сергеева 

Марина 

Сергеевна  

и.о. начальника медвенского 

отдела межрайонного 

кадрового центра занятости 

населения «Курский» (по 

согласованию) 

 

Требухова 

Ирина 

Анатольевна 

начальник Управления 

финансов Администрации 

Медвенского района 

 

Филатова 

Наталья 

Александровна 

начальник Управления 

социального обеспечения, 

материнства и детства 

Администрации Медвенского 

района Курской области 

 

Чаплыгин 

Алексей 

Александрович 

начальник Отделения МВД 

России по Медвенскому 

району (по согласованию) 

 

 
 

  

______________________________________________________________________________________ 
ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления 

Медвенского района 

 

№21 от 29 сентября 2023 года 

Учредитель: Представительное Собрание 

Медвенского района Курской области; 
Главный редактор: Н.Н.Пинаева, и.о. первого заместителя Главы 

 Администрации Медвенского района Курской области; 

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  
Администрации Медвенского района Курской области; 

307030, Курская область, поселок Медвенка, улица Советская, дом 20; 

Тираж: 100 экз., бесплатно 

______________________________________________________________________________________ 


